
 
 

UCHWAŁA NR V/53/2024 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 1089) 
§4 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 poz. 249) - Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu zgodnie z brzmieniem załącznika 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr  XXXVIII/312/2017 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 sierpnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Rożdżałach oraz Uchwała Nr  
XXXI/243/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Rożdżałach. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Michał Wzgarda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 7277



Załącznik do uchwały Nr V/53/2024 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

S T A T U T 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieradzu zwany dalej „Domem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760, 
z 2024 r. poz. 743, 858, 859), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1270, 1273, 1407, 
1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 1089), 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r., poz. 917), 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy 
z dnia 9 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 249), 

6) innych aktów prawnych regulujących zadania powiatu w zakresie prowadzenia ośrodków wsparcia 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieradzu jest jednostką organizacyjną Powiatu Sieradzkiego, 
powołaną w celu realizacji zadań pomocy społecznej zleconych przez administrację rządową. 

§ 3. Dom jest ośrodkiem wsparcia typu A, B, C dla osób z zaburzeniami psychicznymi tj. przewlekle 
chorych psychicznie, z niepełnosprawnością intelektualną, osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych. 

§ 4. 1. Siedziba Domu mieści się w Sieradzu przy ul. Armii Krajowej 34, 98-200 Sieradz.  

2. Dom jest placówką dziennego pobytu, czynną przez 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku) po 
8 godzin dziennie. 

§ 5. Liczbę statutową osób w Domu określa regulamin organizacyjny Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Sieradzu. 

Rozdział 2. 
Cele, zadania i zakres działalności 

§ 6. Celem działalności Domu jest: 

1) organizowanie oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, poprzez świadczenie usług 
dziennych w zakresie integracji, aktywizacji  oraz wsparcia społecznego; 

2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie osób z zaburzeniami psychicznymi w ich 
naturalnym środowisku. 

§ 7. Do zadań Domu należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego życia; 

2) organizowanie zajęć dostosowanych do stanu zdrowia, sprawności psychofizycznej i szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności; 

3) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7277



§ 8. 1. Dom świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów   samoobsługi 
i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności 
w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.  

2. Usługi te obejmują w szczególności: 

1) trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki 
higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami 
finansowymi; 

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie pozytywnych 
relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, w środkach 
komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury; 

3) trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających 
sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej; 

4) trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami 
radiowymi, telewizyjnymi, Internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych; 

5) poradnictwo psychologiczne; 

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

7) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie i pilnowanie terminów 
wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia; 

8) niezbędną opiekę; 

9) terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację; 

10) inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia 
zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. Domem kieruje Dyrektor, zatrudniany przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

2. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników zatrudnionych w Domu. 

3. Dyrektor zarządza jednostką, reprezentuje ją na zewnątrz i odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie 
Domu. 

4. Funkcjonowanie Domu opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa służbowego, 
podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywanie powierzonych 
zadań. 

5. W celu realizacji zadań Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, regulaminyi inne akty dotyczące 
funkcjonowania Domu. 

6. Organizację i szczegółowy zakres działania Domu określa regulamin organizacyjny, program 
działalności dla każdego typu Domu oddzielnie i plany pracy Domu na każdy rok, opracowane przez 
Dyrektora, w uzgodnieniu z Wojewodą Łódzkim i zatwierdzone przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Dom prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej w oparciu 
o zasady określone w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Dochody i wydatki Domu są objęte budżetem Powiatu Sieradzkiego. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
budżetu, opracowany przez Dyrektora. 

4. Dom prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7277



5. Za prawidłową gospodarkę finansową Domu odpowiada jego Dyrektor. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 11. Nadzór oraz kontrolę nad działalnością Domu sprawuje: 

1) Starosta Sieradzki przy pomocy upoważnionych organów kontrolnych Powiatu Sieradzkiego oraz 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu; 

2) Wojewoda Łódzki przy pomocy uprawnionych pracowników Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7277


	UCHWAŁA NR V/53/2024 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - S T A T U TŚrodowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele, zadania i zakres działalności w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2



	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6



		2024-09-19T12:17:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




